
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ef.ce. лехз м, л з ee/tp 

Q6 установлении порядка пересдач 
Сертификационного тестирования СПбГУ 
jio английскому языку 

В целях повышения качества подготовки кандидатов к Сертификационному 
тестированию СПбГУ по английскому языку (далее - Тестирование) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Ограничить количество попыток прохождения Тестирования кандидатам до 
двух попыток в течение 60 дней на один уровень согласно расписанию, 
опубликованному на сайте Центра языкового тестирования. Третья попытка для 
прохождения Тестирования на один сертификационный уровень возможна через 2 
месяца с даты прохождения второй попытки. 

2. Директору Центра языкового тестирования Птюшкину Д.В. довести 
настоящее распоряжение до всех работников Центра языкового тестирования. 

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего распоряжения на сайте СПбГУ в течение одного 
рабочего дня с момента его издания. 

4. За разъяснениями содержания настоящего распоряжения обращаться через 
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по 
молодежной политике и организации приема Бабичу А.В. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Первый проректор по молодежной политике 
и организации приема ~=™ А.В. Бабич 

mailto:org@spbu.ru

